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Pies zmniejsza ryzyko astmy u dzieci
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Małe dzieci, które mają w domu psa, są mniej
narażone na astmę – informuje pismo „JAMA Pediatrics”. Jak wykazały przeprowadzone na
650 tys. dzieci szwedzkie badania (uniwersytet w Uppsali), kontakt z psem w pierwszym
roku życia wiąże się z niższym o 13 proc. ryzykiem wystąpienia astmy do siódmego roku
życia.

 

Kiedy zwierzęta czyszczą futro, liżą się, uczulające są komórki skóry pokryte śliną – zwierzęcy łupież.
Wyniki najnowszych badań sugerują jednak, że kontakt z sierścią psa w dzieciństwie może być
korzystny. Jeszcze korzystniejsze dla zdrowia jest życie na farmie zamieszkałej przez liczne zwierzęta
– ryzyko astmy spada o połowę.

 

Uzyskane wyniki wspierają teorię „higienicznego” pochodzenia alergii, zgodnie z którą zwierzęta
domowe mogą wzmocnić układ odpornościowy i zapobiec alergii. Jednak konieczne są dalsze prace -
wcześniejsze badania dawały sprzeczne wyniki.

 

Oczywiście w przypadku dziecka, które już jest uczulone na psy, kupno szczeniaka nie byłoby
dobrym pomysłem - zaznaczają szwedzcy naukowcy. Zwierzęta są częstą przyczyną alergii – według
szacunków Allergy UK połowa chorych na astmę brytyjskich dzieci jest uczulona na koty, a 40 proc.-
na psy. Z drugiej strony ciężarna kobieta nie musi się obawiać obecności zwierzęcia w domu.

Źródło: www.pap.pl
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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